

Kultur- och fritidsförvaltningen
Kultur- och fritidskontoret

2022-12-16

Dnr KoF 2022-144

Överenskommelse mellan Linköpings kommun och Hemgårdarnas BK 2022-2024

Parter och syfte

Mellan Linköpings kommun, genom kultur- och fritidsnämnden, organisationsnummer 212000-0449 och Hemgårdarnas Bollklubb 822001-1624 har följande överenskommelse träffats för partnerskap 2022-2024.

Partnerskapets syfte är att engagera fler barn och ungdomar samt deras föräldrar så att fler får ta del av en positiv fritid där gemenskap, kärlek, glädje och delaktighet är ledord.

Avtalsperiod

Överenskommelsen gäller under perioden 2022-12-01 till och med 2024-12-31. Samtal om eventuell förlängning av avtalet behöver ske under första halvåret 2024.

Bakgrund

Kultur- och fritidsnämnden beslutade i mars 2022 (2022-03-17, § 20) om en ny stödform som innefattar föreningsbidrag samt idéburet offentligt partnerskap (IOP) riktade till trygghetsskapande insatser i Ryd, Berga och Skäggetorp.

De bidragsberättigade insatserna ska bidra till att skapa meningsfulla, inkluderande, jämställda och trygga aktiviteter för invånarna i de utsatta områdena och gå i linje med det idrottspolitiska programmet. Insatser riktade till barn- och ungdomar prioriteras.

Inom ramen för stödet till trygghetsskapande insatser finns också möjlighet för föreningar och andra organisationer att ansöka om ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) där insatserna i första hand ska riktas till barn och ungdomar. Det idéburna offentliga partnerskapet ska avse områdena Ryd, Berga och Skäggetorp. Detta hanteras i enlighet med Linköpings kommuns fastställda riktlinjer för idéburet offentligt partnerskap.

Idéburet offentligt partnerskap, IOP, är en samverkansmodell mellan offentlig sektor och civilsamhällets organisationer i frågor som rör komplexa samhällsutmaningar. I Linköping finns sedan 2012 en samverkansmodell mellan kommunen och den idéburna sektorn. Utifrån denna överenskommelse antog kommunstyrelsen i januari 2017 riktlinjer för upprättande av IOP. Målet med IOP är att säkerställa att den idéburna sektorn under ekonomiskt trygga och tydliga förhållanden kan bedriva verksamhet som kommunen är i behov av. IOP förutsätter att båda parter bidrar till att verksamhet kan bedrivas. För ideella organisationer kan IOP erbjuda en långsiktighet som främjar kvalitet och utveckling. För Linköpings kommun är partnerskap en möjlighet att medverka till sociala innovationer och alternativa former att utföra olika tjänster. IOP kan därigenom stimulera och utveckla metoder för att möta olika typer av samhällsbehov.



Hemgårdarnas BK (HBK) är en ideell förening med fotboll som huvudinriktning. Föreningens upptagningsområde på ungdomssidan är i första hand stadsdelen Skäggetorp. Föreningen har i dialog med Linköpings kommun signalerat att de vill utveckla sin verksamhet och sitt engagemang i stadsdelen för att kunna erbjuda en rik och aktiv fritid för stadsdelens barn och ungdomar. Föreningen har på grund av begränsade resurser svårt att ta emot alla barn- och ungdomar som vill ta del av föreningens verksamhet. Ökade resurser skulle möjliggöra för föreningen att starta upp verksamhet för alla åldersgrupper, för både pojkar och flickor.

HBK är en av Skäggetorps större föreningar sett till antalet aktiva medlemmar. Föreningens verksamhet sker i en stadsdel där delaktigheten i föreningslivet är låg. Tidigare undersökningar utförda av Riksidrottsförbundet och SVT visade att knappt 30 % av Skäggetorps barn och ungdomar i åldern 7–20 år är aktiva i en förening. Hemgårdarnas BK och BK Kenty genomförde en egen undersökning (2018) som visade att orsaker till det låga deltagandet i föreningslivet går att finna i

- bristfällig information om möjligheter till idrottande i stadsdelen/kommunen,
- olika socioekonomiska faktorer,
- svagt utbud av aktiviteter i närområdet,
- generell okunskap om föreningslivet samt det faktum att barn och ungdomar växer upp i familjer där det saknas tradition av engagemang i ideella föreningar.

Undersökningen visade även att barn/ungdomar var intresserade att få börja idrotta. Hela 68% av dem svarade att de ville utöva idrott i organiserad form. Fotboll var mest populärt, därefter basket. Det senare gällde inte minst flickor.

Värdegrund för partnerskapet

Partnerskapet bygger på respekt för varandras roller och olika förutsättningar, på öppenhet och dialog samt på tillit och förtroende. Samarbetet kännetecknas av samsyn kring arbetsmetoder och förhållningssätt. Överenskommelsen bygger på varsam och respektfull hantering av de medel som möjliggör verksamheten. Samarbete med andra intressenter och organisationer ska ske med ett öppet, flexibelt och prestigelöst förhållningssätt.

Mål, insatser och åtaganden

Hemgårdarnas BK vill verka för en mer aktiv fritid för barn och ungdomar i Skäggetorp. Föreningen har genom åren fått önskemål från föräldrar och skolor i stadsdelen att öppna upp för fler barn i verksamheten. Detta har tyvärr inte varit möjligt eftersom föreningens resurser inte har räckt till för att hålla igång tillräckligt många lag i alla åldersgrupper, för både flickor och pojkar. Konkret handlar det om att föreningen skulle behöva mer resurser för att kunna starta fler fotbolls- och basketlag i föreningen. Det kräver även fler och utbildade ledare, mer uppsökande verksamhet på Skäggetorps skolor, fritids och ute i stadsdelen samt återkommande pröva-på-dagar under året.

Med fler medlemmar ökar föreningens kostnader för material, hall-/och planhyror, fordon, drivmedel och så vidare. Möjligheten att ta ut medlemsavgifter är starkt begränsad då många familjer lever med socioekonomiska utmaningar. Små föreningar i Skäggetorp har svårt att attrahera potentiella sponsorer.

Hemgårdarnas BK vill utveckla verksamheten så att föreningen kan ta emot alla intresserade barn och ungdomar till föreningens idrottsaktiviteter. Föreningen vill kunna hålla låga trösklar in till föreningen så att även barn från ekonomiskt resurssvaga familjer känner att de har någonstans att vända sig till. I kraft av att vara den äldsta ideella föreningen i stadsdelen vill Hemgårdarnas BK även fortsättningsvis kunna erbjuda stöd till andra föreningar i Skäggetorp.

På sikt vill Hemgårdarnas BK uppnå följande målbild:

- HBK är en stabil och resursstark förening i Skäggetorp som erbjuder fotboll och basket för samtliga barn och ungdomar i Skäggetorp
- HBK har lag i varje årskull, fler medlemmar per lag samt fler föreningsaktiva barn/ungdomar
- HBK har en stark ledarrekrytering, har utbildade ledare som barnen ser upp till
- HBK har lyckats engagera föräldrar i sina barns idrottande. Föräldrarna hjälper till i föreningen, inte minst som ledare

För att uppnå målen avser Hemgårdarnas BK att genomföra följande åtaganden och insatser:

- **Ha fler medlemmar per lag.** Idag kan föreningen inte ha stora träningsgrupper eftersom resurser och ledare saknas. Föreningens målsättning är att rekrytera fler utbildade samt i övrigt lämpliga ledare och därmed kunna ta emot fler medlemmar till befintliga lag.
- **Starta fler lag.** Idag har föreningen verksamhet för pojkar 8–13 år samt flickor 8–10 år. Föreningen vill kunna starta nya lag, varje år, för att på det viset kunna erbjuda plats till alla barn, oavsett ålder. På sikt kommer föreningen därmed ha lag i varje årskull, för pojkar och flickor.
- **Stärka, utbilda och rekrytera ledare.** För att kunna hålla föreningen med större träningsgrupper och starta nya lag behöver nya ledare rekryteras. Utan ledare kan föreningen inte bedriva en bra verksamhet. Ledare ska vara förebilder för aktiva medlemmar. Föreningen ser ett behov av att utbilda ledare, inte bara genom de SF-utbildningar som erbjuds. HBK vill att ledarna får en bättre förståelse för föreningslivet och föreningsdemokratis grunder. Föreningen vill även ge ledarna verktyg att kunna motivera och inspirera medlemmarna att stanna kvar inom föreningslivet.
- **Engagera föräldrar och skapa en förståelse för föreningslivet.** I stadsdelen Skäggetorp ser föreningen att det finns mycket potentiellt engagemang som inte tas tillvara. Detta på grund av att många föräldrar har ursprung i andra länder där idrottsföreningar inte är en naturlig del av vardagslivet. Det gör att föräldrarna inte prioriterar föreningslivet för vare sig sina barn eller sig själva. De har svårt att se mervärdet med att vara med i en förening. HBK vill därför arbeta aktivt för att öppna upp för ett större föräldraengagemang och för att skapa ökad förståelse för föreningslivet. Detta kommer förhoppningsvis leda till att fler föräldrar engagerar sig i föreningen och hjälper till med att exempelvis skjutsa barnen till matcher, stå i kiosken, vara ledare och/eller att de åtminstone kommer till idrottsplatsen för att stötta sina egna barn.

110


Ekonomi och finansiering

Linköpings kommun, genom Kultur- och fritidsnämnden, medfinansierar *Hemgårdarnas BK* med 400 000 kr under 2022 och därefter 150 000 kr per år under 2023-2024, under perioden sammanlagt 700 000 kr. Utbetalning för 2022 sker när denna överenskommelse undertecknats och beslut tagits avseende finansiering. För 2023 och 2024 sker utbetalning under mars månad.

Uppföljning och utvärdering

Partnerskap förutsätter öppenhet och transparent insyn i verksamheten. Hemgårdarnas BK kommer därför att om kommunen så skriftligen begär att utan oskäligt dröjsmål lämna sådan information som avses i kommunallagen 3 kap 19 a §. Detta för att den informationen ska göra det möjligt för allmänheten att få insyn i hur verksamheten sköts. Samverkan mellan HBK och kommunen sker genom löpande avstämning mellan kommunens tjänstepersoner och av föreningen utsedda företrädare.

I partnerskapet är det också naturligt att HBK medverkar för att informera kultur- och fritidsnämnden eller andra politiker om hur verksamheten bedrivs och fungerar. HBK ska senast 31 januari varje år inkomma med en rapport som ska godkännas av Kultur- och fritidsnämnden innan medel betalas ut för nästkommande år.

Linköping 2022-12-16



Karin Olanders
Kultur- och fritidsdirektör



Ayar Shekha
Ordförande Hemgårdarnas BK